КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 августа 1998 г. N 169

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ СРОКОВ НАЧАЛА И ОКОНЧАНИЯ СЕЗОНОВ В

РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН И ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ

НЕКОТОРЫХ РЕШЕНИЙ КАБИНЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ

БАШКОРТОСТАН, РЕГУЛИРУЮЩИХ ПРАВИЛА ПРОДАЖИ

ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ТОВАРОВ

В связи с принятием Постановления Правительства Российской Федерации от 19

января 1998 года N 55 "Об утверждении Правил продажи отдельных видов товаров,

перечня товаров длительного пользования, на которые не распространяется

требование покупателя о безвозмездном предоставлении ему на период ремонта

или замены аналогичного товара, и перечня непродовольственных товаров

надлежащего качества, не подлежащих возврату или обмену на аналогичный товар

других размера, формы, габарита, фасона, расцветки или комплектации" Кабинет

Министров Республики Башкортостан постановляет:

1. При обмене, возврате некачественной обуви, одежды, головных уборов

сезонного назначения установить следующие сроки начала и окончания

сезонов в Республике Башкортостан:

с 1 ноября по 31 марта - зимний сезон;

с 1 апреля по 15 мая - весенний сезон;

с 16 мая по 15 сентября - летний сезон;

с 16 сентября по 31 октября - осенний сезон.

2. Признать утратившими силу:

Постановление Совета Министров Республики Башкортостан от 24 ноября 1992

года N 378 "О мерах по выполнению Указа Президиума Верховного Совета

Республики Башкортостан "О мерах по защите прав потребителей и усилении

ответственности за нарушения правил торговли";

Постановление Кабинета Министров Республики Башкортостан от 15 февраля 1994

года N 45 "О правилах продажи отдельных видов продовольственных и

непродовольственных товаров в Республике Башкортостан";

Постановление Кабинета Министров Республики Башкортостан от 29 апреля 1994

года N 155 "Об утверждении правил продажи новых автомототранспортных

средств";

распоряжение Кабинета Министров Республики Башкортостан от 8 ноября 1994

года N 1219-р;

распоряжение Кабинета Министров Республики Башкортостан от 16 января 1995

года N 36-р;

распоряжение Кабинета Министров Республики Башкортостан от 16 марта 1995

года N 296-р.

Премьер – министр                                                                                                Р.С.БАКИЕВ

Управляющий Делами

Н.З.ГАФАРОВ